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   Dato: 19. maj 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 207  - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet og for-
skellige andre love (Forhøjelse af energiafgifterne, afgift på erhvervenes 
energiforbrug, afgiftsmæssig ligestilling af central og decentral kraftvar-
me, afgift på smøreolie mv. og forhøjelse af affaldsvarmeafgiften).

Hermed sendes svar på bilag nr. 20 af 15. maj 2009 af De Danske Gær-
fabrikker A/S. 

Kristian Jensen

/  Lene Skov Henningsen
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Side 2

De Danske Gærfabrikker A/S har beregnet, at afgifterne betyder en ekstraomkostning på 4 
mio. kr. pr. år. Virksomheden er ejet af Lallemand, som også har produktion i Finland, Est-
land, Polen, Tyskland og Østrig. De Danske Gærfabrikker er bekymret for, at koncernen vil 
flytte produktionen til udlandet.

Kommentar:

Formålet med Forårspakke 2.0 er dels at sikre lavere personskatter, men samtidig at bidra-
ge til klima- og energimålsætningerne. Merprovenuet fra afgifter på erhverv anvendes såle-
des til at sænke personskatterne. Lavere personskatter er også til gavn for det danske er-
hvervsliv, herunder De Danske Gærfabrikker A/S.

Regeringen er dog klar over, at der i lyset af den nuværende økonomiske situation kan være 
behov for at tage særlige hensyn til det danske erhvervsliv. Det er således begrundelsen for, 
at afgifterne på erhverv indfases, således at den fulde afgift først træder i kraft pr. 1. januar 
2013. Erhvervene vil hermed opnå en lempelse på samlet set 2,4 mia. kr. Dertil kommer, at 
der i 2012 vil blive gennemført en undersøgelse af de energiintensive virksomheders kon-
kurrenceforhold.


